PIEF//TlliA MUHICIIAL

FAZENDJ' PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE· PARANÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2021

PROTOCOLO 51423/2021

O MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, através da

Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria nº 115/2021 e da

Comissão Especial de Avaliação, Seleção e Credenciamento nomeada pela

Portaria nº 157/2021 , torna público que se encontra aberto Processo Administrativo

para Credenciamento de projetos artístico-culturais que possam ser
transmitidas pela internet ou disponibilizadas por meio de redes sociais e
outras mídias digitais, que almejem participar do recebimento, previsto no art.
2°, inciso Ili da Lei Aldir Blanc, regulamentação federal aos princípios da
legalidade, isonomia e oportunidade. Constitui o objeto do Edital a Premiação
de até 10 (dez) projetos no formato de lives culturais com realização e
apresentação e posterior disponibilização dos produtos e serviços. Qualquer

pessoa física que cumpra com as condições, restrições, critérios e exigências

presentes no edital, que demonstre interesse em credenciar-se, poderá fazê-lo

protocolando exclusivamente pela internet no link

https://www.fazendariogrande.pr.gov.br/secretarias/cultura/lei-aldir-blanc/2021 ,

informando interesse na forma estabelecida em edital, acompanhado dos

documentos exigidos para o Credenciamento. O Edital completo do presente
Chamamento Público permanecerá à disposição dos interessados no
endereço http://www.fazendariogrande.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ de 05 de
novembro de 2021 a 22 de novembro de 2021 e na Secretaria Municipal de
Administração - Setor de Licitações.

~-----------------~, • Publicado no Diário :
:, Oficial Eletrônico :
: Nº229/2021- Data: de 04 :
: de novembro de 2021. : '•·-··~~·-~·-··--··~

de/PR, 04 de novembro de 2021 .